1
04
-0
1-
07
E
Type Key
System of

3 = with ET-403 (3Channel)
4 = with ET-404 (4Channel)
Typenschlüssel
Schutzart EN 60529
Anschlussgewinde
Material Verschraubung
Material
Elektrodenstäbe
Material Beschichtung
Beschichtungslänge
Stabdurchmesser
Stablänge
Betriebstemperatur,
Betriebsdruck
Abstandshalter
 IP 65
G 1¼", andere Größen auf Anfrage
PPH, VA, PTFE
Edelstahl (1.4571),  Hastelloy C,
Titan, Tantal
Polyamid, PTFE
voll = ganzer Stab (10 mm am
Stabende sind blank)
teil = ca. 250 mm von oben
4 mm, 6 mm
Max. 6 m
Max. 85 °C, Einzelheiten siehe
Druck-Kurve (04-00-01E).
Ab Länge > 1000 mm
je 1000 mm 1 Abstandshalter
Technische Daten
Elektroden – mehrfach -
E/EE-24 V direkt
-2..5 fach
Verwendung finden die konduktiven
Elektroden bei Min-Max-Steuerungen,
Grenzwertmeldung, Pumpensteuerung,
Trocken- und Überlaufschutz.
Der Anschlusskopf ist für den Einbau
eines Elektronikteils (ET-40x, siehe
nächste Seite) vorbereitet. Mit dieser
Auswerteelektronik (24 V DC Versor-
gungsspannung und max. 4 Aus-
gangskanälen) können bis zu 4 Grenz-
werte oder 2 Grenzwerte mit einer
Min-Max-Schaltung realisiert werden.
2
1
0
5
1
9
.0
1
 A
S
Anzahl Elektroden
2...5 = 2...5 Elektroden bei G 1¼”
Anschlussgewinde
G125 = G 1¼”
Stabmaterial
VA  = Edelstahl (1.4571)
HC  = Hastelloy C
TI  = Titan
TA  = Tantal
HC/TA = Tantal-Spitze 100 mm
                Grundstab Hastelloy C
Stabdurchmesser
4 = 4 mm
6 = 6 mm
Beschichtung
PA = Polyamid
TI = teilisoliert PTFE